СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	27 апреля 2018 года
	г.Михайловск
	№ 52

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц                      и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
2.Рекомендовать администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края ведение перечня видов муниципального контроля              и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

В.В.Ростегаев

	Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

В.Ф.Букреев

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

от 27 апреля 2018 года  № 52

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

1.Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, перечень, Шпаковский район), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Шпаковского района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления Шпаковского района, уполномоченными на их осуществление, и устанавливает процедуру ведения перечня.
2.Ведение перечня осуществляет администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
3.Ведение перечня включает в себя действия по его формированию, утверждению, внесению в него изменений и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт).
4.Формирование перечня осуществляется на основании правового акта администрации Шпаковского района, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории Шпаковского района.
5.Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6.Перечень и вносимые в него изменения утверждаются правовым актом администрации Шпаковского района.
7.Внесение изменений в перечень осуществляется в течение                            30 календарных дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, нормативных правовых актов Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в связи с принятием которых требуется изменение сведений, содержащихся в перечне.

8.Перечень размещается на официальном интернет-портале органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края в течение 5 календарных дней со дня вступления в силу правового акта администрации Шпаковского района об утверждении перечня или о внесении изменений в перечень.

____________

	Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края      от 27 апреля 2018 года  № 52

ФОРМА
перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	№

п/п
	Вид муници-пального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, наименование отраслевого (функционального) или территориального органа администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края
	Реквизиты и наименования нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых актов Шпаковского муниципального района Ставропольского края, регулирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.

	2..

____________